
________________________________________________________________________________________________________________________________ 
UNIONE DEI COMUNI I NURAGHI DI MONTE IDDA E FANARIS 

Via Mannu 32, 09010 Siliqua (CA) 
Tel.: 07817801204 –  Fax: 07817801232 

CF/P.Iva: 03166750921 
e-mail: unione.com.nurmonteiddaefanaris@gmail.com – pec: u.d.c.inuraghidimonteiddaefanaris@pec.it  

 

 

  

 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI  

I NURAGHI DI MONTE IDDA E FANARIS  
Provincia di Cagliari 

 
DETERMINAZIONE N.  4  DEL 21/11/2013  CIG: 5452039CE6 

 
IL SEGRETARIO  

 
RICHIAMATA la L.R. 2 agosto 2005, n. 12 , recante “Norme per le Unioni di Comuni e le Comunità 

Montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure a sostegno per i piccoli comuni”. 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 11 del 11 novembre 2013 recante “Approvazione 

schema di convenzione servizio associato di Tesoreria” 

CONSIDERATO che questa Unione dei Comuni deve procedere all’affidamento della gestione del Servizio 

di Tesoreria Comunale per il quinquennio 01.01.2014 – 31.12.2018, poiché la vigente convenzione scadrà il 

31.12.2013; 

CONSIDERATO CHE, con la deliberazione sopra richiamata, è stato dato mandato alla sottoscritta 

Responsabile dell’Area Finanziaria  di predisporre tutti gli atti necessari all’espletamento della gara; 

RITENUTO di indire una procedura ad evidenza pubblica per l'affidamento in concessione del servizio 

associato di tesoreria dell'Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris, per il periodo dal 

01.01.2014  al 31.12.2018, valevole per i Comuni di Decimoputzu, Siliqua, Villaspeciosa e la stessa Unione; 

RITENUTO  di dover procedere mediante procedura aperta secondo il criterio dell'offerta che avrà riportato il 

punteggio complessivo più elevato, e pertanto, più vantaggiosa per l'Ente, determinata dai parametri di 

natura tecnica così come disciplinati nel bando; 

VISTO  il Bando di gara e i documenti ad esso allegati predisposto dalla sottoscritta Responsabile del 

Servizio Finanziario e Segretario dell'Unione; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il vigente Statuto dell'Unione dei Comuni; 

DETERMINA 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intendono integralmente richiamate;  
 

 
 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________________________________________________________ 
UNIONE DEI COMUNI I NURAGHI DI MONTE IDDA E FANARIS 

Via Mannu 32, 09010 Siliqua (CA) 
Tel.: 07817801204 –  Fax: 07817801232 

CF/P.Iva: 03166750921 
e-mail: unione.com.nurmonteiddaefanaris@gmail.com – pec: u.d.c.inuraghidimonteiddaefanaris@pec.it  

2. di indire una gara ad evidenza pubblica mediante procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163, 
per l’affidamento del servizio associato di tesoreria dell'Unione dei Comuni per il periodo dal 01.01.2014 al 
31.12.2018, in conformità ed alle condizioni contenute nello schema di convenzione approvato con 
deliberazione dell'Assemblea dell'Unione dei Comuni n. 11 del 11.11.2013; 
 
3. di approvare l’allegato bando di gara e i documenti ad esso allegati: a) modello istanza di ammissione e 
dichiarazione sostitutiva (Allegato A), modello per l'offerta economica (Allegato B), Schema di convenzione 
per la gestione del Servizio di Tesoreria. 
 

4. A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa 

LuciaTegas, , Responsabile del Servizio Finanziario e Segretario dell'Unione. 

 

     Siliqua,  21  novembre 2013  

                                                                                                                           Il Segretario  

                                                                                                                         Dott .ssa Tegas Lucia 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi  
 
dal _21.11.2013_____ 
 
                                                                                                                   Il Segretario  
                                                                                                           Dott .ssa Tegas Lucia                              


